Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

CC de la Vanne et du Pays d'Othe (Siren :

Mise a jour le 01/01/2019

248900664)

Communauté de communes (CC)
Villeneuve-I'Archevéque

Sens

Yonne

non

29/12/1994
01/01/1995

Répartition de droit commun
M. Luc MAUDET

Mairie

89190 VILLENEUVE L'ARCHEVEQUE
03 86 86 70 99

09 60 09 52 89
cc.vanne.othe@orange.fr

www.ccvannepaysothe.fr

Fiscalité additionnelle avec fiscalité
professionnelle de zone et sans fiscalité
professionnelle sur les éoliennes

non
non
non
non

non
non

1/4



Groupement

Population

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 22

8 925
22,16

Dept Commune (N° SIREN)

89 Arces-Dilo (218900140)

89 Bagneaux (218900272)

89 Boeurs-en-Othe (218900488)

89 Cérilly (218900652)

89 Cerisiers (218900660)

89 Coulours (218901205)

89 Courgenay (218901221)

89 Flacy (218901650)

89 Foissy-sur-Vanne (218901718)

89 Fournaudin (218901817)

89 Lailly (218902146)

89 La Postolle (218903102)

89 Les Clérimois (218901114)

89 Les Sieges (218903953)

89 Les Vallées de la Vanne (200059624)

89 Molinons (218902617)

89 Pont-sur-Vanne (218903086)

89 Saint-Maurice-aux-Riches-Hommes (218903599)

89 Vaudeurs (218904324)

89 Vaumort (218904340)

89 Villechétive (218904514)

89 Villeneuve-I'Archevéque (218904613)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 19

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)

Sanitaires et social

- Action sociale

Mise a jour le 01/01/2019

Population

624
215
351
41
1019
139
568
116
342
122
197
144
301
441
1115
285
200
424
490
369
240
1182

Compétence en matiére de création et gestion d'équipements, coordination et accompagnement des actions menées par les

diverses associations et organismes publics dans le cadre des relais assistantes maternelles; Mise en ?uvre d'un contrat

enfance jeunesse avec la Caf et la Msa

2/4



Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2019

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

Gestion des gymnases de Cerisiers et du college de Villeneuve I'Archevéque. Gestion des annexes culturelles du colléege
ainsi que des locaux et terrains y afférents.

- Activités culturelles ou socioculturelles

Gestion des accompagnements dans les cars scolaires et gestion des annexes culturelles du college ainsi que des locaux et
terrains y afférents.

- Activités sportives

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

Infrastructures

- Eclairage public

Autres

- Infrastructure de télécommunication (téléphonie mobile...)

Etablissement et exploitation d'infrastuctures et réseaux de communications électroniques régie par l'article L.1425-1 du
CGCT

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

- Autres

Elaboration et mise en oeuvre d'un schéma directeur Réflexion sur un ensemble géographique afin de mieux définir en
cohérence les besoins en aménagement des communes Infrastructures routieres Equipements collectifs a vocation
intercommunale Analyse sur la gestion des espaces verts, la préservation des sites, I'exploitation des ressources, la
répartition des espaces ruraux et de loisirs Mise en place d'un schéma directeur d'urbanisme Programmes locaux
d'habitat Elaboration et révision des plans d'occupation des sols Développement du parc de logements locatifs et des
logements a vocation touristique Appui a la réhabilitation de I'habitat Appui aux initiatives visant au maintien et au
développement des activités artisanales et commerciales locales Actions visant a développer le tourisme sur le territoire de
la communauté, avec la création de locaux d'accueil pour le tourisme et de musées pour la conservation du patrimoine local
Actions visant a développer la communication et la promotion touristique de la communauté Création et gestion de zones
intercommunales d'activités a caractere industriel et artisanal avec taxes professionnelles de zone Compétence en
matiére de création et de gestions d'équipements, coordination et accompagnement des actions menées par les diverses
associations ou organismes publics dans le cadre des Relais d'Assistantes Maternelles. Mise en oeuvre d'un contrat Enfance

Jeunesse avec la Caisse d'Allocations Familiales et la MSA dancs ce cadres.

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

3/4



Groupement Mise a jour le 01/01/2019

SM d'étude pour la valorisation et le traitement des déchets ménagers |
89 o SM fermé 186 978
et assimilés Centre Yonne (258902311)

89 PETR du Nord de I'Yonne (200049286) SM fermé 134 543

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)

4/4



