

# CC de la Vanne et du Pays d'Othe (Siren : 248900664)

## FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

## Données générales

Nature juridique	Communauté de communes (CC)
Commune siège	Villeneuve-l'Archevêque
Arrondissement	Sens
Département	Yonne
Interdépartemental	non

### Date de création

Date de création	29/12/1994
Date d'effet	01/01/1995

## Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Répartition de droit commun	
Nom du président	M. Luc MAUDET	

## Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	Mairie
Numéro et libellé dans la voie	
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	89190 VILLENEUVE L'ARCHEVEQUE
Téléphone	03 86 86 70 99
Fax	09 60 09 52 89
Courriel	cc.vanne.othe@orange.fr
Site internet	www.ccvannepaysothe.fr

### Profil financier

Mode de financement	Fiscalité additionnelle avec fiscalité professionnelle de zone et sans fiscalité		
	professionnelle sur les éoliennes		
Bonification de la DGF	non		
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non		
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non		
Autre taxe	non		
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non		
Autre redevance	non		

Mise à jour le 01/01/2019

### Population

Population totale regroupée	8 925
Densité moyenne	22,16

#### Périmètre

Nombre total de communes membres : 22

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
89	Arces-Dilo (218900140)	624
89	Bagneaux (218900272)	215
89	Boeurs-en-Othe (218900488)	351
89	Cérilly (218900652)	41
89	Cerisiers (218900660)	1 019
89	Coulours (218901205)	139
89	Courgenay (218901221)	568
89	Flacy (218901650)	116
89	Foissy-sur-Vanne (218901718)	342
89	Fournaudin (218901817)	122
89	Lailly (218902146)	197
89	La Postolle (218903102)	144
89	Les Clérimois (218901114)	301
89	Les Sièges (218903953)	441
89	Les Vallées de la Vanne (200059624)	1 115
89	Molinons (218902617)	285
89	Pont-sur-Vanne (218903086)	200
89	Saint-Maurice-aux-Riches-Hommes (218903599)	424
89	Vaudeurs (218904324)	490
89	Vaumort (218904340)	369
89	Villechétive (218904514)	240
89	Villeneuve-l'Archevêque (218904613)	1 182

### Compétences

Nombre total de compétences exercées : 19

#### Compétences exercées par le groupement

#### Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif
- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)

#### Sanitaires et social

- Action sociale

Compétence en matière de création et gestion d'équipements, coordination et accompagnement des actions menées par les diverses associations et organismes publics dans le cadre des relais assistantes maternelles; Mise en ?uvre d'un contrat enfance jeunesse avec la Caf et la Msa

Intercommunalité Mise à jour le 01/01/2019

#### Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues à l'article L. 4251-17 ; création, aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,

#### Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs Gestion des gymnases de Cerisiers et du collège de Villeneuve l'Archevêque. Gestion des annexes culturelles du collège ainsi que des locaux et terrains y afférents.

- Activités culturelles ou socioculturelles

Gestion des accompagnements dans les cars scolaires et gestion des annexes culturelles du collège ainsi que des locaux et terrains y afférents.

- Activités sportives

#### Aménagement de l'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)
- Schéma de secteur
- Plans locaux d'urbanisme
- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

#### Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

#### Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

#### Logement et habitat

- Opération programmée d'amélioration de l'habitat (OPAH)

#### Infrastructures

- Eclairage public

#### **Autres**

- Infrastructure de télécommunication (téléphonie mobile...)

Etablissement et exploitation d'infrastuctures et réseaux de communications électroniques régie par l'article L.1425-1 du CGCT

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage
- Autres

Elaboration et mise en oeuvre d'un schéma directeur Réflexion sur un ensemble géographique afin de mieux définir en cohérence les besoins en aménagement des communes Infrastructures routières Equipements collectifs à vocation intercommunale Analyse sur la gestion des espaces verts, la préservation des sites, l'exploitation des ressources, la répartition des espaces ruraux et de loisirs Mise en place d'un schéma directeur d'urbanisme Programmes locaux d'habitat Elaboration et révision des plans d'occupation des sols Développement du parc de logements locatifs et des logements à vocation touristique Appui à la réhabilitation de l'habitat Appui aux initiatives visant au maintien et au développement des activités artisanales et commerciales locales Actions visant à développer le tourisme sur le territoire de la communauté, avec la création de locaux d'accueil pour le tourisme et de musées pour la conservation du patrimoine local Actions visant à développer la communication et la promotion touristique de la communauté Création et gestion de zones intercommunales d'activités à caractère industriel et artisanal avec taxes professionnelles de zone Compétence en matière de création et de gestions d'équipements, coordination et accompagnement des actions menées par les diverses associations ou organismes publics dans le cadre des Relais d'Assistantes Maternelles. Mise en oeuvre d'un contrat Enfance Jeunesse avec la Caisse d'Allocations Familiales et la MSA dancs ce cadres.

#### Adhésion à des groupements

	Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population	
--	------	-----------------------	-------------	------------	--

Groupement Mise à jour le 01/01/2019

89	SM d'étude pour la valorisation et le traitement des déchets ménagers	SM fermé	186 978
	et assimilés Centre Yonne (258902311)		
89	PETR du Nord de l'Yonne (200049286)	SM fermé	134 543

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)